Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017 №  2323
Валдай

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском
муниципальном районе (2017-2020 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2017-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 № 1814:
    1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам  реализации:
                                                                                                          (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	15410,42148
	44521,94634
	428,0
	8,2
	60368,56782

	2018
	6188,2
	44216,4
	388,0
	-
	50792,6

	2019
	6188,2
	44216,4
	388,0
	-
	50792,6

	2020
	8396,90836
	44300,17472
	400,0
	-
	53097,08308

	Всего:
	36183,72984
	177254,92106
	1604,0
	8,2
	215050,8509

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в  прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в  редакции:

2
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
                                                                                                          (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	15383,12148
	42298,133
	428,0
	8,2
	58117,45448

	2018
	6160,9
	42233,7
	388,0
	-
	48782,6

	2019
	6160,9
	42233,7
	388,0
	-
	48782,6

	2020
	8359,90836
	42315,07472
	400,0
	-
	51074,98308

	Всего:
	36064,82984
	169080,60772
	1604,0
	8,2
	206757,63756

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.4. Изложить строку 3.3 мероприятий подпрограммы «Культура Валдайского района» в  прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

1

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 13.11.2017 №2323

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация подпрограммы «Культура Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма; муниципальные учреждения культуры и учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры; комитет по организационным и общим вопросам; комитет экономического развития
	2017-2020 годы
	1.1.1-1.1.9;
1.2.1-1.2.5;
1.3.1; 1.3.2;
1.4.1; 1.4.2
	областной бюджет
	15383,12148
	6160,9
	6160,9
	8359,90836

	бюджет муниципального района
	42298,133
	42233,7
	42233,7
	42315,07472

	бюджет городского поселения
	428,0
	388,0
	388,0
	400,0

	федеральный бюджет
	8,2

	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма
	2017-2020 годы
	1.5.1; 1.5.2;
1.6.1; 1.7.1; 1.8.1
	областной бюджет
	27,3
	27,3
	27,3
	37,0

	бюджет муниципального района
	2223,81334
	1982,7
	1982,7
	1985,1

	бюджет городского поселения